
  33/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 33  � 19. ZÁŘÍ  2011 

LIDÉ 

Ceny v průmyslu v srpnu zrychlily růst na 5,7 % 
Ceny průmyslových výrobců v ČR v srpnu zrychlily meziroční tempo růstu na 5,7 % z červencových 

5,4 %. Proti červenci ceny v průmyslu klesly o desetinu procenta. Oznámil to Český statistický úřad.   

Státní dluh ke konci června: 1,41 bil. Kč 
Státní dluh ČR se od počátku roku do konce června zvýšil o téměř 69 mld. Kč na 1,413 bil. Kč. Na 

každého Čecha tak připadá dluh přes 134 000 Kč. Vnitřní zadlužení státu se letos ke konci června zvýši-
lo o 72 mld. Kč na 1108,3 mld. Kč. Zahraniční dluh státu naopak klesl o 3,2 mld. Kč na 304,6 mld. Kč. 

ČSÚ: Dovozní i vývozní ceny v červenci rostly 
Ceny zahraničního obchodu ČR v červenci meziročně rostly, u dováženého zboží o 2,4 %, u vyvážené-

ho o 0,2 %. V porovnání s předchozím měsícem se dovozní ceny zvýšily o 0,5 %, vývozní se nezměnily.  

ČNB: Podíl nesplácených úvěrů klesl na 6,24 % 
Podíl nesplácených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v červenci klesl na 6,24 % z červ-

nových 6,3 %. U domácností podíl úvěrů v selhání v červenci mírně stoupl na 5,24 % z 5,21 % na konci 
června. U nefinančních podniků podíl nehrazených půjček v červenci klesl na 8,28 % z 8,45 %. 

Rozhodování o sazbách se účastní všichni bankéřů 
Rozhodování o úrokových sazbách a měnového zasedání bankovní rady ČNB se ve čtvrtek 22. září 

zúčastní všech sedm centrálních bankéřů. Na posledním měnovém zasedání 4. srpna bankovní rada 

KOMENTÁŘE 

R. Urban náměstkem 
ministra financí  
Ministr financí Miroslav Kalousek jmenoval 
svým náměstkem pro finanční trh Radka Urbana 
(46). Ve funkci nahradil Kláru Król Hájkovou, 
která míří do EBRD. Urban působil v ČNB, v 
České spořitelně a v Investiční společnosti ČS.  
Je rovněž místopředsedou Výboru pro finanční 
trh, poradního orgánu bankovní rady ČNB. 

Allianz: Finanční majetek na osobu  
se v ČR za deset let zdvojnásobil 

Finanční majetek na jednu osobu se v ČR za 
posledních deset let zdvojnásobil na 13 067 
EUR (320 000 Kč). ČR v tomto ohledu patří 
spolu se Slovinskem a Estonskem ke třem nej-
bohatším zemím východní Evropy. S loňským 
tempem růstu 7,4 % se však drží spíše na 
chvostu a hluboko pod průměrem regionu, kde 
činil růst 16,3 %. Vyplývá to ze studie společ-
nosti Allianz, která analyzovala vývoj majetku a 
dluhů domácností v 50 zemích. 

Celosvětový hrubý finanční majetek podle 
průzkumu v roce 2010 vzrostl o 6,2 % na 95 
300 bil. EUR a překonal rekord z konce roku 
2007. V čele žebříčku nejbohatších zemí zůstá-
vá stejně jako loni Švýcarsko, které těží ze své 
silné měny. Za ním s určitým odstupem násle-
dují USA, Japonsko, Dánsko a Nizozemsko. 

I když se tempo růstu majetku značně zpoma-
lilo, na české domácnosti neměla finanční krize 
podle studie Allianz příliš velký dopad. Tento 
vývoj se však od celosvětových trendů liší. 
Všude ve světě, zvláště v bohatších zemích, je 
totiž zřetelný trend směřující k bezpečným 
aktivům. V celosvětovém investičním mixu 
ztratily od roku 2000 cenné papíry 5 %, zatímco 

bankovní vklady narostly o 4 %. V ČR je však 
podíl bankovních vkladů tradičně vysoký a na 
konci roku 2010 činil zhruba 60 %. 

Za poslední tři roky zpomalil nejen růst ma-
jetku, ale také růst dluhů domácností. Násled-
kem toho se zadluženost (dluhy domácností 
vyjádřené jako procento HDP) v ČR víceméně 
stabilizovala okolo 35 %. Studie dále poukazuje 
na to, že v globálním měřítku je vývoj podobný. 
Celosvětová zadluženost klesla od sklonku roku 
2007, kdy byla nejvyšší, o 3,5 p. b. na 67 %. 

Přes výrazné zvýšení bohatství v roce 2010 
byla celková dynamika jeho růstu v posledních 
letech oslabená. Hrubý finanční majetek rostl 
od roku 2000 v průměru o 4,1 % ročně. Růst na 
osobu 3,2 % byl dokonce ještě pomalejší.  

Oslabený vývoj poznamenal především rozvi-
nuté průmyslové země. Hrubý finanční majetek 
na osobu se na konci roku 2010 ocitl na nižších 
hodnotách než před krizí. Naproti tomu v rozví-
jejících se ekonomikách Asie, Latinské Ameri-
ky a východní Evropy se za posledních deset let 
zvyšoval dvouciferným tempem. Východní 
Evropa byla v posledním desetiletí dokonce 
nejrychleji rostoucím regionem na světě. (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V zářijovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Tomášem  
Sedláčkem nejen o úroku 
• O  bankovním zemětřesení 
• O transformaci poboček 
• O výborech pro audit 
• O tom, jak by měl vypadat 
nadřízený ve finančním sektoru 
• O umění a financích 
• O golfovém turnaji pojišťoven 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 
Zemřel redaktor Ekonomu 

Česká ekonomická žurnalistika 
se vyrovnává s citelnou ztrá-
tou. Ve věku 68 let zemřel 
úspěšný novinář a dlouholetý 
redaktor Hospodářských novin 
a týdeníku Ekonom Petr Ně-
mec. Jako autor a překladatel 
bezpočtu článků, řady publika-
cí a skript dokázal vždy skvěle 

odhadnout vývoj ve světové ekonomice. Stál 
mimo jiné u zrodu specializovaného magazínu 
Exportér a vysokoškolských oborů, jako je inte-
grovaná komunikace korporací. Vedle své redak-
torské činnosti byl uznávaným vysokoškolským 
pedagogem, přednášel na pražské Vysoké škole 
ekonomické. Petr Němec byl vždy plný energie  
a plánů. Nevzdával se jich ani v posledních 
letech, kdy stále jako aktivní redaktor týdeníku 
Ekonom statečně bojoval se zákeřnou chorobou. 

http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj 
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj 
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj 
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj 
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj 
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj
http://www.fincentrum.com/nase-sluzby/financni-poradenstvi/propracovany-system-vzdelavani/poradensky-rozvoj


  33/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

nechala úrokové sazby beze změny na historickém minimu 0,75 %. 

Film ČNB "O penězích a lidech" na internetu 
Animovaný film ČNB „O penězích a lidech“, který představuje historii peněz, 
cíle a role ČNB, je nově dostupný na internetovém serveru YouTube. Film je 
dalším příspěvkem ČNB ke zvyšování finanční gramotnosti. Desetiminutový 
film „O penězích a lidech“, jenž nakreslil významný český autor animovaných 
filmů Pavel Koutský, se může stát praktickou pomůckou při vyučování základů 
finanční gramotnosti ve školách. Žáci se v něm zábavnou formou dozvědí o 

historii peněz, seznámí se s ČNB, jejími hlavními funkcemi a cíli i se základními termíny využívanými 
v ekonomice i finančním světě. Film je k dispozici také na  www.cnbprovsechny.cnb.cz.  

Hampl: Akumulace protiinflačních rizik  
Viceguvernér ČNB Mojmír Hampl prohlásil, že od minulého zasedání zaznamenala ČNB akumulaci 

protiinflačních rizik ve vnějším prostředí. Hampl si dokonce v krajním případě, kdy by se nakumulovala 
dodatečná rizika, je schopen představit i změkčení měnové politiky.   

Pilotní emise dluhopisů pro občany: 11. listopadu 
Pilotní emisi státních dluhopisů pro občany vydá ministerstvo financí 11. listopadu. Objednávky bude 

přijímat od 3. října do 1. listopadu. Koupit dluhopisy budou moci občané na pobočkách ČSOB, České 
spořitelny a Komerční banky. MF ČR nabídne tři druhy dluhopisů se splatností jeden a pět let. Dluhopis 
bude mít hodnotu 1 Kč, minimální objednávka bude 1000 Kč. 

Šéf OECD v Praze představí ekonomický přehled ČR 
Do ČR přijede v listopadu generální tajemník OECD Ángel Gurría. Spolu s premiérem Petrem Neča-

sem představí "Ekonomický přehled České republiky", který OECD vypracovala.  

Téměř polovina Čechů očekává rozpad eurozóny 
Téměř polovina Čechů očekává rozpad eurozóny, vyplývá z aktuálního výzkumu Médea 
Research. Téměř 46 % obyvatel si podle průzkumu myslí, že současná situace povede k 
rozpadu eurozóny a 84 % Čechů je přesvědčeno o tom, že podobné problémy, jako má 
Řecko, hrozí i dalším státům EU. Češi se také obávají vlivu dluhové krize na dění v ČR. 
Dvě třetiny osob starších 18 let mají strach z negativních dopadů zadlužených států EU 
na jejich soukromý život. Přibližně čtvrtina populace, 24 %, naopak nemá obavy z dů-
sledků zadlužení států EU. Mezi veřejností navíc panuje nedůvěra ohledně schopnosti 
české vlády tyto problémy efektivně řešit.  

Platební morálka firem se zlepšila 
Podnikatelé a firmy v ČR získají letos peníze za dodané služby a zboží o tři dny dříve než loni. Zatím-

co loni zaplatili odběratelé faktury v průměru za 72 dní, letos je to už za 69 dní. Vyplývá to z analýzy 
platební morálky mezi 20 000 firmami zpracované společností ČSOB Factoring.  

Náklady na bydlení domácnostem vzrostly o 4,2 % 
Průměrné náklady na bydlení letos lidem vzrostly. Domácnosti za něj v 1. pololetí měsíčně vydaly o 

4,2 % více než ve stejném období loňského roku. V průměru každý jejich člen platil za nájem, vodu, 
energii a paliva 2162 Kč měsíčně. Vyplývá to ze statistik rodinných účtů, které zveřejnil ČSÚ. Za bydle-
ní daly domácnosti v 1. pololetí v průměru 22,7 % celkových výdajů, tj. je o 0,6 p. b. více než loni.  

Schodek běžného účtu se prohloubil  
Schodek běžného účtu platební bilance se v červenci prohloubil na 12,8 mld. Kč z červnových 8,3 

mld. Kč. Výsledek byl ovlivněn schodkem bilance výnosů a běžných převodů. Bilance zboží a služeb 
byla aktivní, oznámila  Česká národní banka.  

Největší konkurenceschopnost si drží Švýcarsko 
Žebříček konkurenceschopnosti zemí sestavovaný Světovým ekonomickým fórem (WEF) nadále vede 

Švýcarsko. Na druhou pozici se dostal Singapur, který za sebe odsunul Švédsko. Česká republika si 
oproti loňsku pohoršila o dvě místa na 38. příčku, Slovensko se propadlo na 69. místo z 60. pozice v 
minulém roce. Vyplývá to ze zprávy o globální konkurenceschopnosti, kterou ČTK poskytla partnerská 
organizace WEF, Podnikatelská aliance Slovenska. Navzdory horšímu hodnocení si Česko udrželo nej-
lepší postavení ze států Visegrádské čtyřky. Polsko si proti loňsku pohoršilo o dvě příčky na 41. pozici, 
Maďarsko v žebříčku stouplo čtyři místa na 48. příčku. 

Útraty Čechů rostly i ve 2. čtvrtletí 
Čeští spotřebitelé ve 2. čtvrtletí utráceli téměř o 9 % více než na začátku roku. Ukazuje to statistika 

VISA Europe, která odráží míru utrácení v jednotlivých evropských zemích. Češi utrácejí nejvíce z náro-
dů střední Evropy. Více ve čtvrtletním srovnání utrácí jen občané novějších členů EU z východu Evropy 
– Lotyšska (12,6 %) a Estonska (10,2 %), kteří prožívají rychlou rekonvalescenci po těžkých letech 
finanční krize. Sousedé ČR také utrácejí víc, Polsko o 7 % a Slovensko o 6,6 %.  

Pražská mincovna  
na veletrhu Sběratel 

Replika Svatováclavské koruny, 
unikátní ražby medailonů v po-
době poštovních známek i řada 
numismatických novinek. To vše 
bylo k vidění na letošním veletr-

hu Sběratel u stánku společnosti Pražská mincov-
na, která po více než 150leté odmlce naváže na 
tradici pražského mincovnictví.  
Nová zlatá mince ČNB 

Druhou minci z řady s tematikou 
mosty ČR vydá ČNB 11. října. 
Je na ní vyobrazen renesanční 
most přes řeku Mži ve Stříbře ze 
16. století, který má dominantní 
mostní věž. Minci razila Česká 

Mincovna v Jablonci n. N. ze zlata o ryzosti 
999.9 ve dvojím provedení, v běžné kvalitě a tzv. 
proof. Průměr mince je 28 mm, hmotnost 15,55 g 
a síla 1,9 mm. Autorem  návrhu je Zbyněk Fojtů. 
Obří investiční medaile  
Česká mincovna začala v Jablonci nad Nisou 
razit obří investiční medaile ze stříbra o hmot-
nosti 1 kg a 0,5 kg. Je to největší ražba v historii 
mincovny, medaile mají v průměru 90 mm. Min-
covna začala razit také platinové medaile o hmot-
nosti 0,5 kg s katedrálou na Velehradě.  

Novým šéfem Komerční 
pojišťovny je Corbet  
Novým předsedou představenstva a generálním 
ředitelem Komerční pojišťovny byl od 1. září 
jmenován Stéphane Corbet. Nahradil Laurenta 
Duneta, který se po třech letech v ČR ujme pozi-
ce náměstka generálního ředitele společnosti 
Sogessur ze skupiny SG ve Francii. Novým ředi-
telem úseku vývoj a členem představenstva KP 
byl zároveň jmenován William-Hans Chonier.    
Accenture rozšiřuje 
nejvyšší management 
Společnost Accenture jmenovala Alenu Sochoro-
vou a Martina Fialu do funkcí Senior Executive. 
Dlouholetí zaměstnanci Accenture rozšiřují tým 
nejvyššího managementu společnosti.  
Německo navrhuje do 
vedení ECB J. Asmussena 
Německo navrhne za nového člena vedení ECB 
náměstka ministra financí Jörga Asmussena (45).  
Členem představenstva 
ČSOB Pojišťovny Nezveda 

S platností od 12. září byl Marek 
Nezveda zvolen dozorčí radou 
členem představenstva ČSOB 
Pojišťovny. Navržen byl poté, co 
se stal 1. srpna novým ředitelem 
divize životního pojištění. Nezveda 

vystudoval Ekonomicko-správní fakultu Masary-
kovy univerzity v Brně. Pracoval v Ernst & 
Young, ABN AMRO PF a KBC Group. 

NUMISMATIKA 

http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnbprovsechny.cnb.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/


Dohoda na zpřísnění 
rozpočtových pravidel 
Ministři financí EU se po ročním sporu dohodli 
na zpřísnění rozpočtových pravidel, podle kte-
rých se budou trestat vlády za překročení jejich 
výdajů. Ministři schválili kompromisní dohodu, 
kterou vypracovali zástupci Polska s Evropským 
parlamentem. Podle nových pravidel bude jedno-
duší zavést sankce proti vládám, které porušují 
limity rozpočtového deficitu a dluhu. Vlády, kte-
ré budou ignorovat varování, že riskují porušová-
ní pravidel, mohou být potrestány. Nová pravidla 
sice nezmírní bezprostřední obavy trhů o dluh, 
jsou však první známkou toho, že evropské země 
jsou ochotny vzdát se části svých pravomocí a 
posílit dlouhodobě důvěru v region.  
Schůzka šéfů financí EU 
a USA průlom nepřinesla 
Eurozóna o další tranši záchranného úvěru pro 
Řecko, jemuž hrozí platební neschopnost, roz-
hodne až v říjnu. Dohodli se na tom ministři fi-
nancí EU v polské Vratislavi.  
Německé banky potřebují 
až 127 mld. EUR 
Deset největších bank v Německu potřebuje po-
sílit kapitál v úhrnu až o 127 mld. EUR, tvrdí prý 
studie institutu DIW. O nutnosti zvýšit kapitál 
nejen v německých bankách v posledních dnech 
hovořilo už více zdrojů, převážně kvůli riziku 
odpisu řeckých dluhopisů. Podle DIW se poměr 
akciového kapitálu německých bank k jejich cel-
kové bilanci musí zvýšit alespoň na 5 %. 
Makléř UBS způsobil 
ztrátu 2,3 mld. USD 
Ztráta, kterou největší švýcarské bance UBS způ-
sobil její makléř Kweku Adoboli, je vyšší než se 
původně předpokládalo. Banka uvedla, že v dů-
sledku neschválených transakcí jí vznikla ztráta 
2,3 mld. USD, zatímco původní odhady hovořily 
asi o 2 mld. USD. Vyšetřovatelé také zjistili, že 
makléř neschválené transakce prováděl možná až 
tři roky. Banka upřesnila, že abnormálně vysoká 
ztráta vznikla spekulativními transakcemi na růz-
né akciové futures. Makléř prý výši potenciálních 
ztrát, jimž byla banka vystavena, kryl tím, že vy-

ZE ZAHRANIČÍ 

33/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Air Bank PPF zahájí provoz 1. listopadu 

Air Bank ze skupiny PPF zahájí ostrý provoz a nabídne služby klientům 1. listo-
padu. Během prvního roku činnosti chce získat 70 000 klientů. Zpočátku bude Air 
Bank nabízet běžné a spořicí účty včetně transakcí a elektronického bankovnictví. 
V první polovině příštího roku nabídne úvěry a v roce 2013 hypotéky a investiční 
produkty. Zpočátku nabídne služby na osmi až 12 pobočkách. Hotovostní operace 
se budou na pobočkách uskutečňovat pomocí bankomatů určených pro výběr i 
vklad peněz. Banka se chce dostat ze ztráty do zisku ve třetím roce, v pátém roce 
chce čtyř až 5% podíl na trhu, což je zhruba 250 000 aktivních klientů.   

Hypoteční banka představuje virtuální pobočku 
Hypoteční banka představuje virtuální pobočku – nový a moderní doplněk k současným prodejním 

kanálům. Hypoteční banka tak reaguje na sílící požadavky klientů komunikovat s bankou mimo klasic-
kou otevírací dobu z pohodlí domova. Virtuální pobočka proto umožní klientům sjednat si virtuální 
schůzku s reálným bankéřem každý pracovní den od 17:00 do 21:00. Má za cíl šetřit klientům čas a 
sloužit jako doplňkový prodejní kanál ke stávajícím kamenným pobočkám a externím prodejcům.  

Nový sazebník Komerční banky s řadou změn 
Nový sazebník přinese od 1. ledna 2012 klientům Komerční banky řadu pozitivních změn. Nižší ná-

klady mohou očekávat držitelé platebních karet při řešení nenadálých situací, zlevní archivní výpisy k 
účtu a zvýhodnění se dotkne i trvalých příkazů do vybraných společností skupiny KB. Podnikatelé s 
Profi účtem uvítají snížení nákladů na vedení Profibanky díky zapojení do konceptu MojeOdměny. Ce-
nově zvýhodněny budou služby, u nichž vnímá klient nejvyšší přidanou hodnotu v konkrétních situacích. 

Fio banka otevřela další novou pobočku   
Fio banka postupuje v rozšiřování počtu poboček, nově v České Lípě. Další v pořadí bude otevření 

pobočky v Blansku, v Praze 6, Praze 10 a v Písku. V současné době tak má 58 poboček a chystá další 
rozšiřování. V plánu je i zvyšování počtu bankomatů co-brandové sítě Pharro – Fio banka. V budoucnu 
bude bankomat k dispozici i na každé pobočce Fio banky, kde bude jeho umístění možné. Cílem do 
konce roku 2012 je síť 70 poboček a 150 co-brandových bankomatů po celé ČR. 

Rodinné nadace není nutné zakládat v zahraničí 
Privátní bankovnictví Friedrich Wilhelm Raiffeisen nabízí v ČR ojedinělé 
služby privátního bankovnictví i pro právnické osoby se sídlem v zahraničí. To 
znamená, že movití klienti mohou v ČR zakládat rodinné nadace a trusty. Tyto 
rodinné nadace umožní privátním klientům efektivně a jednoduše převádět 
svůj majetek na další generace. Klient vloží veškerý svůj majetek do rodinné 
nadace či trustu a následně detailně určí, co se s kterou částí majetku má stát v 

budoucnosti. Privátní bankovnictví FWR zároveň rozšiřuje nabídku služeb tím, že uzavřela smlouvu s 
prvním nezávislým správcem aktiv, společností Glisco.   

Placení na internetu je bezpečnější  
ČSOB a Poštovní spořitelna od září zavádějí zdarma novou službu zabezpečení internetových plateb 

kartou (3D Secure), která ještě lépe ochrání platební kartu nejen při placení na internetu. Celý proces 
ověřování platby bude nyní rozšířen o jednorázové heslo zaslané přímo na mobilní telefon klienta.  

Nová SMS hrozba: Místo bance platíte hackerům  
Banky a pojišťovny omezují složenky a upomínají klienty mobilem. Hackeři toho zneužívají a podob-

ně jako vytahují data z mailových schránek. Ročně posílají banky a pojišťovny v ČR klientům nejméně 
3 mil. SMS upomínek. Množství případů, kdy stokorunové i větší dluhy nevymáhají finanční ústavy, ale 
hackeři, přitom roste. Hackerům nahrává i strach lidí z rostoucího počtu exekucí. SMS, které chtějí pení-
ze, jsou podezřelé. Korektní je zpráva, že klient má problém a má se dostavit na pobočku či telefonovat.  

UniCredit Bank otevírá 100. pobočku 
UniCredit Bank pokračuje v ambiciózní a rychlé expanzi. Nyní slaví otevření již sté pobočky na území 

ČR. Čtvrtá největší česká banka pro své klienty otevřela za necelý rok více než 40 nových obchodních 
míst, z toho 16 na bázi franšízingu. Jubilejní 100. pobočku na tuzemském trhu otevřela UniCredit Bank 
12. září v pražských Nových Butovicích přímo u stanice metra linky „B“.  

Eurodražby.cz spolupracuje s Raiffeisenbank 
Společnost Eurodražby.cz, český lídr v oblasti nedobrovolných dražeb, navázala užší spolupráci s 

Raiffeisenbank. Společnost již spolupracuje s Českou spořitelnou, ČSOB, Hypoteční bankou a dalšími. 
Nedobrovolné dražby nemovitostí díky rostoucímu počtu nesplácených hypotečních úvěrů a nefunkč-
nosti realitního trhu využívají banky ve stále větší míře. Jde o rychlejší a efektivnější způsob dosažení 
pohledávek oproti například exekučnímu řízení, kde je celý proces výrazně komplikovanější. 

http://www.gartner.com/eu/symposium 
http://www.gartner.com/eu/symposium 

Společnost LEGENDOR Vás zve na seminář: 
KAPITÁLOVÁ PŘIMĚŘENOST  

A ANGAŽOVANOST 
5. a 7. října 2011 

Lektor: Mgr. David Zeman 
Na semináři se bude hovořit o kapitálu jako nástroji, který 

limituje velikost podstupovaných rizik, pozornost bude 
věnována kreditnímu, tržnímu i operačnímu riziku a kvalita-

tivním požadavkům na jejich řízení. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo  

na tel.: 224 247 268, Mgr. Jitka Hauptvogelová,  
e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.gartner.com/eu/symposium
http://www.gartner.com/eu/symposium
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


tvářel fiktivní obchodní pokyny. Riziko z těchto 
obchodů už prý ale UBS ošetřila a její akciová 
divize opět funguje normálně. Jedenatřicetiletý 
Adoboli byl zadržen ve čtvrtek v londýnské fi-
nanční čtvrti City, kde byl vedoucím kanceláře 
UBS a specializoval se na akciové obchody. Pat-
řil k tzv. týmu Delta 1. Tak se zpravidla označují 
prestižní týmy makléřů, kteří obchodují s nejso-
fistikovanějšími finančními deriváty.  
Řecko zůstává v recesi  
Řecká ekonomika zůstane v recesi i v příštím ro-
ce a pokles zaznamená již čtvrtým rokem za se-
bou. Vláda přitom dosud očekávala, že se ekono-
mika země letos odrazí ode dna. Pokles ekono-
mické aktivity, který ještě zhoršila úsporná opat-
ření kvůli nápravě veřejných financí a snížení 
rozpočtového deficitu, je mnohem horší, než se 
čekalo. To Řecku znemožňuje splnit fiskální cíle 
stanovené zahraničními věřiteli. 
Centrální banky posílí 
nabídku dolarů bankám 
Přední centrální banky se dohodly, že společně 
posílí nabídku dolarů komerčním bankám, aby 
tak zmírnily problémy evropského bankovního 
sektoru. ECB uvedla, že ve spolupráci s centrál-
ními bankami USA, Británie, Švýcarska a Japon-
ska obnoví neomezenou nabídku dolarů prostřed-
nictvím tříměsíčních úvěrů.  
Horší výhled ekonomiky 
Brusel zhoršil výhled evropské ekonomiky pro 
letošní rok. HDP unie letos podle nové prognózy 
EK vzroste o 1,7 %, v případě eurozóny byl po-
nechán výhled růstu na 1,6 %. U Německa čeká 
pro letošek růst ve výši 2,9 % oproti 2,6 %. 
Ruská banka HCFB láká 
střadatele i přes web 
Ruská banka Home Credit & Finance Bank ze 
skupiny PPF láká nyní střadatele i za pomoci 
známého internetového portálu Banki.ru. Kdo si 
uloží nejméně 100 000 rublů (asi 58 000 Kč) na 
roční depozit "Výběr Banki.ru", obdrží nejen 
úrok 8 % po dobu osmi měsíců plus další 3 % na 
zbytek roku, ale bude každý měsíc zařazen do 
slosování o prémii 25 000 rublů (14 500 Kč). "Je 
to naprosto unikátní produkt. V Rusku nikdo nic 
podobného nenabízí a ani si nejsem vědom pří-
kladu v zahraničí," řekl šéf HCFB Ivan Svítek.  
Běloruský rubl  
po uvolnění oslabil  
Běloruský rubl ve středu 14. září, tj. první den po 
uvolnění kurzu, vůči dolaru oslabil o 38 %. Za 1 
USD se tak platilo 8600 rublů, zatímco oficiální 
kurz centrální banky z předchozího dne činil 
5347 BYR/USD. Rubl je nyní částečně liberali-
zován, s plným uvolněním počítá Minsk později. 
Centrální bankéři  
nečekají recesi  
Růst světové ekonomiky sice zpomaluje, neexis-
tují však žádné známky příchodu celosvětové 
hospodářské recese, uvedli na zasedání Banky 
pro mezinárodní vyrovnávání plateb představite-
lé předních centrálních bank. Dodali, že neplánu-
jí žádnou společnou akci na podporu ekonomiky.  

  33/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Unikátní pojištění na kartách uhradí dluh 
Nové pojištění vyčerpané částky poskytuje držitelům kreditních karet GE Money Bank jedinečnou 

pojistnou ochranu v případě nenadálých nepříznivých situací. Je na trhu unikátní v tom, že u pojistných 
rizik ztráty zaměstnání, dlouhodobé pracovní neschopnosti, smrti nebo invalidity III. stupně bude v pří-
padě pojistné události klientovi vyplacena jednorázová částka ve výši 100 % aktuálního dluhu z posled-
ního výpisu ke kreditní kartě, který předcházel pojistné události. GE Money Bank poskytuje toto pojiště-
ní svým klientům ve spolupráci s BNP Paribas Cardif Pojišťovnou.  

RBCZ nabízí zachování čísla účtu a slevy úvěrů 
Raiffeisenbank nově nabízí výhody klientům využívajícím jednodušší přechod mezi bankami (tzv. 

Kodex mobility). Přicházející klient si může ponechat dosavadní číslo účtu, změní se mu jen kód banky. 
Raiffeisenbank dále klientům využívajícím mobilitu nabízí slevy na úvěrech a hypotékách. Banka zařídí 
kompletní přechod od současné banky včetně převedení platebního styku.  

UniCredit Bank představila olympijskou kartu  
UniCredit Bank ve spolupráci s asociací Visa připravila platební karty s motivem londýnského Tower 

Bridge a logem letních olympijských her 2012. Nový design karty Visa Classic je speciálně navržený 
pro blížící se olympiádu v Londýně. Banka nabízí také pro fotbalové fanoušky kartu Ligy mistrů UEFA.  

KAPITÁLOVÝ TRH 
Saxo Bank s offshorovým obchodováním renminbi 

Saxo Bank oznámila, že na obchodní platformě je nově možné obchodovat měnový pár USD/CNH. 
Klienti Saxo Bank nyní mohou offshorově obchodovat čínský renminbi proti americkému dolaru. Strea-
mované ceny na objednávky do 3 mil. USD budou k dispozici v průběhu běžných obchodních hodin na 
FX, tj. od 8 ráno v pondělí podle času v Sydney do 17 hodin v pátek podle času v New Yorku.   

Nová emise České exportní banky 
ČEB úspěšně realizovala novou emisi dluhopisů v objemu 3,675 mld. Kč. Týká se jich plovoucí sazba, 

jejich splatnost je 7 let. Dluhopisy mají emisní cenu 100 % a pololetní kupon ve výši 6M PRIBOR s 
marží 0,75 % p.a. Dluhopisy byly vydány v rámci EMTN Programu ČEB (výše 3 mld. EUR) a budou 
kotovány na burze Luxembourg.  Vedoucím manažerem emise je ČS.  

Private equity sektor hlásí návrat lepších časů  
Private equity společnosti loni zvýšily svoji aktivitu pokud jde o ukončování investic – počet exitů PE 

investorů byl významně vyšší než v předchozích dvou letech, vyplývá z průzkumu E&Y. V Evropě bylo 
loni ukončeno 57 PE investic, v předchozích dvou letech to byly pouhé 30 exity. V ČR zakončily PE 
fondy v roce 2010 celkem 11 investic, z nichž 9 bylo realizováno strategickými investory.  

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Téměř 70 % Čechů čerpalo spotřebitelský úvěr 

Více než dvě třetiny Čechů už využilo alespoň jednou spotřebitelský úvěr a polovina obyvatel ČR jej 
čerpala opakovaně. Nejčastěji tak lidé financují nákup automobilu (60 %), vyplývá to z průzkumu 
STEM/MARK pro finančně-poradenskou firmu Fincentrum. Dalšími nejčastějšími důvody jsou financo-
vání vybavení domácnosti (55 %)  a nákup elektroniky nebo vzdělávání a kurzů (40 %). Na zdravotnic-
ký zákrok by si byla ochotna půjčit přibližně třetina dotázaných. Z hlediska výše příjmů si nejčastěji 
půjčují domácnosti s příjmem 20 až 30 000 Kč měsíčně.  

MARKETING 
ING Konto a chytrá veverka 

Z průzkumu společnosti ING Bank vyplývá, že 52 % Čechů, kteří mohou spořit sice 
spoří, ale 84 % z nich drží své úspory na běžném účtu. Důvodem je především pře-
hlednost a snadná a rychlá dostupnost prostředků. Vyšší úrok a zhodnocování úspor je 
druhořadé. ING Bank chce toto konzervativní smýšlení změnit novou reklamní kam-
paní propagující ING Konto. Jejím novým prvkem je živá veverka, která má svým 
shromažďováním oříšků na horší časy evokovat zdravou shánčlivost a spořivost.  

Tváří podzimní kampaně ČSOB opět rybář Vágner 
Stejně jako na začátku letošního roku bude i na podzim Jakub Vágner tváří nové kampaně ČSOB, 

která bude zaměřena na podporu spoření a investování. Kampaň běží od 1. září do 31. října. V průběhu 
kampaně bude klientům k dispozici kombinovaná nabídka zajištěných fondů v čele s klikovovou struk-
turou a osvědčeným Maxima Investem Duo Bonus 3. Novinkou v oblasti otevřených podílových fondů 
je fond kopírující index pražské burzy, který klientům nabízíme od druhé poloviny srpna.  

www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz 
www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz 
www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz 
www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz www.biforum.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz
http://www.biforum.cz


Americké banky začaly 
podporovat evropské 
Americké banky se staly nečekanými zachránci 
svých problémových protějšků z Evropy, s nimiž 
začaly uzavírat neveřejné dohody o finanční vý-
pomoci. Jen za poslední měsíc už jim půjčily mi-
liardy dolarů, což si podle bankéřů v Londýně 
vyžádala nervozita na trzích.  
Erste koupí od čtyř 
fondů podíl v BCR 
Rakouská Erste Group Bank uzavřela dohodu se 
čtyřmi z pěti rumunských regionálních investič-
ních fondů Societate de Investitii Financiare, na 
jejímž základě získá jejich podíl ve výši 24,12 % 
v rumunské Banca Comercială Română (BCR). 
Celková hodnota transakce je 435 mil. EUR. Ers-
te tak navýší svůj podíl v BCR téměř na 94 %. 
ADB snížila výhled  
ekonomického růstu Asie  
Asijská rozvojová banka snížila výhled růstu 
asijských zemí pro letošní i příští rok na 7,5 %. 
Původně banka čekala, že 45 asijských zemí 
včetně Japonska letos poroste o 7,8 % a příští rok 
o 7,7 %. Za horším hodnocením je slabší poptáv-
ka od hlavních obchodních partnerů. 
Moody‘s snížila  
rating bankám CA a SG 
Ratingová agentura Moody's Investors Services 
snížila o jeden stupeň úvěrový rating francouz-
ských bank Crédit Agricole a Société Générale. 
Své rozhodnutí odůvodnila jejich napojením na 
řecký dluh. U SG snížila Moody's hodnocení dlu-
hů i vkladů na Aa3 z Aa2. Výhled dlouhodobého 
dluhového ratingu je negativní. Rating finanční 
síly CA se zhoršil na C z C+. O jeden stupeň na 
Aa2 Moody's snížila rovněž hodnocení spolehli-
vosti dlouhodobých dluhů a vkladů. 
Itálie požádala Čínu o 
investici do dluhopisů  
Itálie požádala Čínu o investici do svých státních 
dluhopisů, případně do společností. Předseda čín-
ského státního investičního fondu China Invest-
ment Corp. (CIC) se měl setkat v Římě s ital-
ským ministrem financí. Předtím prý byli zástup-
ci Itálie byli v Pekingu, kde se setkali s předsta-
viteli CIC a čínské State Administration of Fore-
ign Exchange (SAFE), která spravuje většinu 
čínských devizových rezerv. 
ČEZ vypadne z hlavního 
indexu varšavské burzy  
Česká společnost ČEZ v září vypadne z hlavního 
indexu varšavské burzy WIG20. S odvoláním na 
varšavskou burzu o tom informovala agentura 
Reuters. Ve 20členném indexu největší středoev-
ropské burzy udělá ČEZ místo polské těžařské 
společnosti Jastrzebska Spólka Weglowa (JSW). 
Zadlužení na 83,3 % HDP 
Zadlužení zemí EU v příštím roce stoupne na 
83,3 % HDP. Odhadla to EK ve zprávě o stavu 
veřejných financí v eurozóně. Upozornila také, 
že v roce 2007 to bylo o více než 20 procentních 
bodů méně. Podle tzv. maastrichtských kritérií 
nesmí zadluženost země přesáhnout 60 % HDP.  

Nejvíce klientů získaly letos PF Allianz a ČS 
Nejvíce účastníků penzijního připojištění získaly letos penzijní fondy 
Allianz a České spořitelny. Největší úbytek klientů zaznamenaly PF 
České pojišťovny a AXA. Vyplývá to z údajů APF. Koncem června měly 
všechny penzijní fondy celkem 4,571 mil. klientů, což bylo o 25 000 
méně než koncem roku 2010. Penzijní fondy v 1. pololetí vydělaly 2,4 
mld. Kč, což bylo o 100 mil. více než o rok dříve.   

Živly letos způsobily škody za stovky milionů 
Letošní rok je z hlediska živelních škod zatím mnohem klidnější než rok 2010. Zatímco loni pojišťov-

ny evidovaly následkem rozmarů počasí desetitisíce pojistných událostí za miliardy korun, letos jsou to 
tisíce živelních škod za stovky milionů. Letos řádí především vichřice, blesky a přívalové deště.  

Allianz s novým jednorázovým životním pojištěním 
Postupné vyčerpávání obnovitelných zdrojů energie, růst spotřeby a s ním spojené hledání nových 

zdrojů energie nebo odklon od jaderné energie, to vše může být investiční příležitostí. Allianz pojišťovna 
proto přichází s novým jednorázovým investičním životním pojištěním Allianz ENERGYinvest, které 
zaručuje ochranu investovaných prostředků. Jeho výnos je odvozen od indexu zohledňujícího vývoj 14 
společností, u kterých se očekává profit z rozvoje nových energetických zdrojů a potřebných technologií. 

VIG v Bosně a Hercegovině 
Skupina VIG vstoupila na trh v Bosně a Hercegovině. Ta se  stala 25. zemí, kde VIG působí.  

8 z 10 klientů DIRECT již aktivovalo AutoHELP 
V září 2010 uvedla DIRECT Pojišťovna na trh novinku – službu AutoHELP, která zajistí pomoc klien-

tům v případě nezaviněné nehody. Od té doby si tuto službu zdarma aktivovalo 8 z 10 klientů.  

Nová tranše životního pojištění Garance Plus 
ING Pojišťovna opět nabízí jednorázově placené životní pojištění Garance Plus se 100% garancí ná-

vratnosti počáteční hodnoty investice a výnosy až 40 % vkladu po 5 letech. Novinkou je možnost sjednat 
si ho na všech pobočkách GE Money Bank v ČR. Upisovací období potrvá od 12. září do 18. listopadu. 

PFČP hlásí pololetní zisk 591 mil. Kč 
Výsledky za 1. pololetí potvrdily silnou pozici Penzijního fondu České pojišťovny. Kromě pokračují-

cího růstu objemu aktiv a počtu klientů vytvořil fond ke konci června zisk přes 590 mil. Kč.  Pololetní 
zisk meziročně stoupl o 6 % na 591 mil. Kč. Celková aktiva PFČP ve stejném období činila téměř 58 
mld. Kč, což představuje meziroční nárůst 10 %. Stabilně stoupá i počet klientů, kterých je nyní 1,2 mil.  

Allianz PF zvítězil v soutěži Zlaté euro 
Nejlepším penzijním fondem roku 2011 byl v rámci prestižního hodnocení finančních produktů Zlaté 

euro vyhlášen Allianz PF. Zvítězil s výrazným náskokem, neboť si připsal body prakticky ve všech sle-
dovaných parametrech. Již několik let za sebou přináší svým klientům nejvyšší zhodnocení prostředků 
na úrovni 3 %, průměrné nákladové procento je pouze 0,8 % a náklady příštích období drží na 1,6 %.   

Pojištění proti dopravním pokutám Kryštof  
Slavia pojišťovna již několik let nabízí pojištění proti dopravním pokutám Kryštof. Pojištění se vzta-

huje pouze na „bodované“ přestupky, které jsou řešeny ve správním řízení. Přestože počátkem srpna 
došlo k úpravě bodového systému a několik do té doby bodovaných přestupků ze seznamu vypadlo, 
pojištění Kryštof se stále vyplatí. Zároveň totiž odpadla povinnost označovat úseky měřené rychlosti. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 33/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

UniCredit Leasing s financováním pro KIA RIO  
Automobilovou novinku KIA RIO doprovází nový finanční produkt od UniCredit Leasing a KIA MO-

TORS Czech. Klient, který si zakoupí vozidlo v této akci, jej může vrátit bez udání jakýchkoli důvodů,  
a to buď do 7 dnů, nebo do 777 km. Akce je vyhlášena na období zahájení prodeje od začátku září.    

Spolupráce Student Agency a ČSOB Leasing  
Student Agency vyjela v srpnu na linku Praha – Jihlava – Brno s novými, luxusními autobusy Volvo – 

Irizar a tyto autobusy nasadila i na mezinárodní linku do Vídně. Stalo se tak i díky ČSOB Leasing; 20 
špičkově vybavených autobusů až za 200 mil. Kč financoval pro Student Agency právě ČSOB Leasing.  

LeasePlan a Toyota uzavřely partnerství  
Společnosti LeasePlan Corporation  a Toyota Motor Europe oznámily uzavření společného partnerství 

zaměřeného na širší uplatnění ekologických vozidel ve firemních autoparcích. Díky tomuto partnerství 
získají firemní zákazníci firmy LeasePlan přístup k inovacím v oblasti plug-in hybridních elektromobilů. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

